РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2010 года

 гор. Покров

   № 507/61

Об утверждении  тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением  города Покров «Центр учета и регистрации  граждан»

 Рассмотрев  представленные  документы (решение городской тарифной комиссии от 12.02.2010 г. №18 «Об утверждении  тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением  города Покров «Центр учета и регистрации граждан», пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь  ст.  35  Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации, ст.24 Устава МО «Город Покров», Положением «О городской тарифной комиссии» утвержденным решением  Совета  народных депутатов города Покров от 26.07.2007г №251/29, Положением  «О порядке регулирования и установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Покров», утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 31.10.2008 года № 395/45, Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:

1. Утвердить тариф на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением города Покров  «Центр учета и регистрации граждан» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

и.о. председателя Совета народных депутатов                                         Глава города Покров города Покров

                                             Т.А. Сергеева                                                                   В.М. Рогов
Приложение

к решению Совета народных

депутатов   города Покров

  от 25 февраля 2010  №507/61
	Прейскурант цен на  платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением города Покров "Центр учета и регистрации граждан"

	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. измерения
	Стоимость услуги (руб) для физических лиц, проживающих в частном жилом фонде и многоквартирных домах, в том числе НДС
	Стоимость услуги (руб) для физических лиц, действующих по доверенности для совершения коммерческих сделок, в том числе НДС
	Стоимость услуги (руб) для юридических лиц (кроме органов государственной и муниципальной власти), индивидуальных предпринимателей , в том числе НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оформление документов по постановке   на   регистрационный учет в МУ «ЦУРГ»
	комплект документов
	80,00

	2
	Оформление документов по снятию с регистрационного учета
	комплект документов
	50,00

	3
	Восстановление адресного листка убытия из г.Покров
	1 лист
	40,00

	4
	Оформление документов на получение, обмен, восстановление, паспортов
	комплект документов
	50,00

	5
	Выдача выписки из домовой книги:

	- текущего периода
	1 документ
	50,00
	50,00
	80,00*

	-  на 06.02.1992г.
	1 документ
	50,00
	50,00
	80,00*

	- развернутая выписка
	1 документ
	70,00
	110,00*
	180,00*

	- архивная выписка
	1 документ
	100,00
	160,00*
	250,00*

	6
	Выписка из похозяйственной книги

	100,00
	100,00
	100,00

	7
	Выдача справок:

	-о регистрации личности;
	1 штука
	50,00
	50,00
	80,00*

	- с места жительства;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- о  проживании на день смерти умершего;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- о составе семьи умершего на день смерти;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- о составе семьи;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- о проживающих по адресу;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- об иждивении детей (до 18 лет), зарегистрированных вместе с родителями;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	-  об отсутствии регистрации у несовершеннолетнего;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- об отсутствии проживающих по адресу;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	-о проживании на момент приватизации;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	- об участии в приватизации ;
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	-о приватизации  квартиры
	1 штука
	30,00
	50,00*
	50,00*

	Выдача справок об иждивении
	1 штука
	30,00
	50,00*
	50,00*

	- прочие справки
	1 штука
	30,00
	30,00
	50,00*

	Оформление справки о периоде проживания:
	1 штука

	50,00*

	-из действующей картотеки
	1 штука
	30,00
	50,00*
	50,00*

	-из архивной картотеки
	1 штука
	50,00
	80,00*
	80,00*

	-из архивной картотеки(срочно)
	1 штука
	 80,00*
	130,00*
	130,00*

	8
	Выдача копий:

	- поквартирной карточки формы 17
	1 штука
	20,00
	30,00*
	50,00*

	-копии ордера
	1 штука
	30,00
	50,00*
	50,00*

	9
	Оформление документов на регистрацию граждан:

	 -   по месту пребывания граждан Российской Федерации (или временная регистрация  граждан);
	комплект документов
	15,00
	15,00
	25,00*

	- по месту жительства граждан Российской Федерации, прибывших в город  Покров
	комплект документов
	25,00
	25,00
	40,00*

	10
	Оформление пакета документов на приватизацию

	Оформление договора приватизации
	1 экземпляр
	65,00
	100,00*
	160,00*

	Оформление пакета документов для регистрации права собственности
	1 комплент документов
	300,00
	300,00
	500,00*

	Оформление документов с выездом сотрудника на дом, в лечебные учреждения и т.д
	1 экземпляр
	350,00
	350,00
	350,00

	Оформление договора дубликата
	1 экземпляр
	500,00
	500,00
	800,00*

	11
	Сверка ксерокопии с  подлинниками документов, представленных гражданами в миграционную службу:

	- свидетельство о рождении;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- свидетельство о браке;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- свидетельство о смерти;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- свидетельство о разводе;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- свидетельство о смене фамилии, имени, отчества;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- договор купли-продажи, мены, дарения; прочих сделок, приводящих к смене собственника, в т.ч. свидетельство о праве на наследство;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- передаточный акт;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- свидетельство о государственной регистрации   права   собственности на жилое помещение;
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	- др. справки и документы
	1 документ
	10,00
	10,00
	10,00

	12

	Стоимость услуг по продаже бланков

	3,50
	3,50
	3,50

	Формы ПД-4 для оплады за бланк паспорта

	13
	Изготовление ксерокопии документов:

	формата А4 на одной странице;

	5,00
	5,00
	5,00

	формата А4 на 2-х страницах

	8,00
	8,00
	8,00

	Формат А-3на одной странице

	10,00
	10,00
	10,00

	формата А-3 на 2-х страницах

	14,00
	14,00
	14,00

	14
	Сканирование и обработка документов:

	Формат А-4 на одной странице

	10,00
	10,00
	10,00

	Формат А-3 на 2-х страницах

	20,00
	20,00
	20,00

	15
	Отправка, приём факсом  (одной странице)

	50,00
	50,00
	50,00

	16
	Предоставление информационных услуг  организациям и предприятиям : ООО"Владиимиррегионгаз", ОАО "Владимирская энергосбытовая компания", МУП ЖКУ( ежемесячное предоставление информации о прописанных и выписанных)
	комплект документов

	1 500,00

	17
	Предоставление информационных услуг  ТСЖ( ежемесячное предоставление информации о прописанных и выписанных)
	комплект документов

	500,00

	*-тарифы с учетом коэффициента 1,6